
1 

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘÍPRAVY A REALIZACE 

STAVBY  

„SILNICE II/481: VELKÉ KARLOVICE“ 

č. SML 0206/17 

 
Smluvní strany: 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem  

IČ: 70934860 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

/dále jen ŘSZK/ 

 

a 

  

Obec Velké Karlovice  

756 06 Velké Karlovice 1 

zastoupena  Miroslavem Koňaříkem, starostou 

IČ: 00304417 

/dále jen Obec/ 

 

 

I. 

Preambule 

ŘSZK je oprávněno k hospodaření se svěřenými pozemky a silnicemi II. a III. třídy ve 

vlastnictví Zlínského kraje včetně jejich součástí a příslušenství v rozsahu vyplývajícím 

z práv a povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a 

prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů.  
 

Zástupci ŘSZK a Obce se dohodli na společném postupu přípravy a realizace stavby: 

  

„SILNICE II/481: VELKÉ KARLOVICE“ 

  

která bude realizována dle projektové dokumentace (PD) s názvy „SILNICE II/481: VELKÉ 

KARLOVICE“ a „SILNICE II/481: VELKÉ KARLOVICE, MOST EV.Č. 481-008“ a podle 

dále uvedených ustanovení dohody a platných právních předpisů.  

Předmětem stavby je rekonstrukce silnice II/481 v obci Velké Karlovice v délce 2,677 km. 

Začátek řešeného úseku je v nezastavěné části obce Velké Karlovice v lokalitě „Jezerné“, 

konec úseku je u okružní křižovatky v obci Velké Karlovice.  

Stávající směrové uspořádání silnice bude zachováno.  

Technologie rekonstrukce silnice bude spočívat v odfrézování krytových živičných vrstev do 

hloubky až 70 mm a položení nové obrusné vrstvy tl. 40 mm a ložné vrstvy tl. 50 mm. 

V místech poruch podkladních vrstev budou provedeny lokální vysprávky, v místech 

konstrukčních poruch budou provedeny nové konstrukční vrstvy vozovky vč. posouzení 

únosnosti pláně.  

Součástí stavby budou také stavební úpravy připojení místních komunikací a sjezdů k 

nemovitostem. Odvodnění komunikace bude řešeno podélným a příčným sklonem do 

příkopů, příp. vpustí zaústěných do nově vybudované kanalizace. 

V místech přiblížení se silnice k vodnímu toku „Jezerné“ budou z důvodu zabezpečení 

stability silničního tělesa vybudovány tři opěrné železobetonové monolitické zdi v délkách 

72, 79 a 60 m.   



2 

Stávající most ev.č. 481-008 bude odstraněn a na jeho místě bude vybudován most nový. 

V celém úseku bude dále obnoveno, příp. doplněno bezpečnostní zařízení, svislé dopravní 

značky, nezbytné vodorovné dopravní značení a dále budou v celém úseku provedeny 

stavební úpravy silničních propustků, především vtokových a výtokových objektů. 

 

Stavba bude členěna na následující stavební objekty: 

SO 101    – Silnice II/481        

SO 111    – Napojení místních komunikací a sjezdů  

SO 201    – Most ev.č. 481-008  

SO 202    – Most ev.č. 481-007     

SO 241    – Opěrná zeď v km 1,548 

SO 242    – Opěrná zeď v km 1,740 

SO 243    – Opěrná zeď v km 1,878 

SO 244    – Stavební úprava zdi vpravo v km 1,212 

 

 

Obec Velké Karlovice současně připravuje stavbu cyklostezky, která má částečně vést 

v těsném souběhu se silnicí II/481. Vzhledem k tomu, že tato stavba změní odvodnění 

komunikace a bude nutné nově vybudovat uliční vpusti pro odvod silničních dešťových vod, 

je nezbytně nutné, aby realizace obou staveb probíhala současně a ve vzájemné koordinaci.  

ŘSZK nebude uplatňovat na obci Velké Karlovice poplatky za případné užívání a dočasné 

omezení silničního tělesa, za umístění nově budované kanalizace v silničním tělese a  

provádění stavebních prací v případě, že realizace stavby obce bude probíhat současně nebo 

v těsné návaznosti.   

 

 

II. 

Financování stavebních objektů 

1. ŘSZK je stavebníkem níže uvedených stavebních objektů (SO) výše uvedené stavby: 

 SO 101 – Silnice II/481 

(uzlový úsek č. 3 – Soláň, km 9,636-12,313) 

Předmětem objektu je výměna živičných vrstev vozovky v tl. 90 mm se sanací lokálních 

vysprávek další živičné vrstvy tl. 50 mm v rozsahu 25 % plochy. Součástí tohoto objektu 

je dvouřádek z žulové kostky u betonových obrub, nezpevněné krajnice z vyfrézovaného 

materiálu, obnova silničních příkop, vybudování dvou zastávkových pruhů osobní linkové 

dopravy, odvodnění povrchu vozovky dešťovými vpustmi s přípojkami zaústěnými do 

nové kanalizace, rekonstrukce stávajících propustků vč. vtokových a výtokových objektů, 

trvalé vodorovné a svislé DZ, mimo obrub podél silnice II/481 a mimo úprav za obrubou, 

a to v rozsahu dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění.  

 

 SO 111 – Napojení místních komunikací a sjezdů   
Jedná se o nezbytné stavební úpravy připojení místních, příp. účelových komunikací a 

sjezdů.  

 

 SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2– vtokové jímky v km 1,025, 1,254, 1,802, 

a 1,875   

Předmětem je výstavba 4 ks nových vtokových jímek napojených na silniční propustky, 

které budou sloužit k odvodnění dešťových vod navazujícího terénu za cyklostezkou.  

 

 

 

 

 



3 

 SO 201 – Most ev.č. 481-008 

Jedná se o kompletní přestavbu mostu ev.č.481-008. Most je založen na mikropilotách. 

Nosnou konstrukci mostu o délce 29,22 m tvoří náběhovaná monolitická podélně 

předpjatá příčel rámu o jednom poli. Na izolaci mostu bude položena konstrukce 

vozovky s plynulým napojením na stávající stav před a za mostem. Délka úpravy v rámci 

mostu je 52 m. Po obou stranách mostu jsou navrženy monolitické římsy. Levá 

chodníková římsa je šířky 2,30 m, pravá, která převádí cyklostezku, je šířky 3,30 m. 

Výška obrubníku je navržena 170 mm. Pod mostem budou břehy toku opevněny 

kamenem do betonu. 

 

 SO 202    – Most ev.č. 481-007    
Bude provedena obnova obrusné vrstvy vozovky na mostě v tl. 40 mm, budou očištěny 

římsy a proveden nový ochranný nátěr. Stávající zábradelní svodidlo bude odstraněno a 

bude osazeno nové mostní zábradelní svodidlo se svislou výplní. Bude sanováno stávající 

opevnění břehů toku.  

 

 SO 241    – Opěrná zeď v km 1,548 

Předmětem objektu je výstavba železobetonové opěrné zdi v délce 72 m založené na 

plošných základech. Na monolitické římse bude ukotveno zábradelní svodidlo se svislou 

výplní. Na líci zdi bude proveden kotvený kamenný obklad z lomového kamene. Zeď  

bude v toku chráněna kamennou rovnaninou, kterou bude zpevněn také navazující břeh 

toku.  

 SO 242    – Opěrná zeď v km 1,740  

Předmětem objektu je výstavba železobetonové opěrné zdi v délce 78,59 m založené na 

plošných základech. Na monolitické římse bude ukotveno zábradelní svodidlo se svislou 

výplní, na líci zdi bude proveden kotvený kamenný obklad z lomového kamene. Zeď  

bude v toku chráněna kamennou rovnaninou, kterou bude zpevněn také navazující břeh 

toku.  

 SO 243    – Opěrná zeď v km 1,878 

Předmětem objektu je výstavba železobetonové opěrné zdi v délce 60 m založené na 

plošných základech. Na monolitické římse bude ukotveno zábradelní svodidlo se svislou 

výplní, na líci zdi bude proveden kotvený kamenný obklad z lomového kamene. Zeď  

bude v toku chráněna kamennou rovnaninou, kterou bude zpevněn také navazující břeh 

toku.  

 SO 244    – Stavební úprava zdi vpravo v km 1,212 

Zeď bude částečně ubourána a bude nově zrealizována nová římsa, do které bude osazeno 

nové zábradelní svodidlo se svislou výplní. Zeď bude stavebně upravena v délce 38,29 m.  

 

 SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady 

Ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavby SO 101, SO 111, SO 201, SO 202, SO 241, 

SO 242, SO 243, SO 244. 

 

 

2. Obec poskytne ŘSZK finanční investiční příspěvek ve výši 1 080 119 tis. Kč vč. DPH 
(rozpočtové náklady z DSP). O způsobu zajištění financování níže uvedených stavebních 

objektů stavby „Silnice II/487: Velké Karlovice“ investorovaných ŘSZK, které budou ve 

vlastnictví obce, bude uzavřena mezi ŘSZK (ZK) a Obcí samostatná smlouva.         

Náklady budou upřesněny po ukončení soutěže na výběr zhotovitele stavby.  

 

 

 

 



4 

 SO 111 – Napojení místních komunikací a sjezdů   
Jedná se o nezbytné stavební úpravy napojení místních, příp. účelových komunikací a 

sjezdů. Veškerá napojení budou provedena ve stávajícím povrchu, nezpevněné sjezdy 

budou provedeny z frézovaného materiálu. 

 

 SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2 – vtokové jímky v km 1,025, 1,254, 1,802, 

a 1,875   

Vlivem výstavby cyklostezky v těsném souběhu se silnicí II/481 dojde ke změně 

odvodnění předmětné komunikace i okolního terénu. Z tohoto důvodu jsou navrženy 4.ks 

nových vtokových jímek napojených na silniční propustky, které budou sloužit 

k odvodnění dešťových vod navazujícího terénu za cyklostezkou. 

 

 

III. 

Vlastnictví stavebních objektů 

1. Zlínský kraj je vlastníkem, ŘSZK je oprávněné k hospodaření s níže uvedenými 

stavebními objekty výše uvedené stavby: 

 SO 101    – Silnice II/481 – vozovka (mimo silniční obruby a mimo úprav za 

                                                         obrubou), odvodnění silnice do příkopu nebo dešťovými 

                                                         vpustmi zaústěnými přípojkami do nově budované 

                                                         kanalizace, vodorovné a svislé dopravní značení, a to 

                                                         v rozsahu dle zák. č. 13/97 Sb. o pozemních 

                                                         komunikacích v platném znění                                                     

 SO 201    – Most ev.č. 481-008  

 SO 202    – Most ev.č. 481-007     

 SO 241    – Opěrná zeď v km 1,548 

 SO 242    – Opěrná zeď v km 1,740 

 SO 243    – Opěrná zeď v km 1,878 

 SO 244    – Stavební úprava zdi vpravo v km 1,212 

 

 

2. Obec je vlastníkem, příp. budoucím vlastníkem níže uvedených stavebních objektů 

výše uvedené stavby: 

 SO 111 – Napojení místních komunikací a sjezdů   
Stavební úpravy připojení místních, příp. účelových komunikací a sjezdů.  

 

 SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2 – vtokové jímky v km 1,025, 1,254, 1,802, 

a 1,875 

Nově vybudované vtokové jímky napojené na silniční propustky. 

 

SO 111 – Napojení místních komunikací a sjezdů bude protokolárně předán obci Velké 

Karlovice po ukončení jejich realizace a vydání kolaudačního souhlasu.  

SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2 – vtokové jímky v km 1,025, 1,254, 1,802 a 1,875 

bude smluvně předán obci Velké Karlovice po ukončení jejich realizace a vydání 

kolaudačního souhlasu.  

Obec Velké Karlovice se zavazuje, že převezme bezúplatně protokolárně po schválení Rady 

Zlínského kraje předmětný stavební objekt SO 111 a smluvně po schválení Zastupitelstva 

Zlínského kraje stavební objekty SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2 zpět do vlastnictví. 

Obec souhlasí s připojením nově umístěných vpustí do kanalizace.  

 



5 

Obec výslovně prohlašuje, že od druhého kalendářního dne následujícího po vydání 

kolaudačního souhlasu stavby „Silnice II/481: Velké Karlovice“ bude na vlastní náklady a 

odpovědnost provádět údržbu těchto výše uvedených stavebních objektů. 

 

 

IV. 

Další ujednání 

1. Obec a ŘSZK se zavazují při přípravě stavby pro stavební objekty, jichž budou 

stavebníkem, zajistit: 

- ŘSZK zajistí na vlastní náklady zpracování dokumentace pro stavební povolení vč. 

SO 111, 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2,  

- ŘSZK si zajistí veškerá pravomocná rozhodnutí a stavební povolení na příslušné 

stavební objekty – viz čl. II, odst. 1., 

- Obec si zajistí na vlastní náklady projektovou dokumentaci akce s názvem 

„Cyklostezka Velké Karlovice – Jezerné“, jejíž součástí bude vybudování nové 

kanalizace, do které budou napojeny nové uliční vpusti (odvodnění komunikace 

II/481), přeložky sítí, které jsou v kolizi s vedením cyklostezky, sjezdy 

k nemovitostem, které kříží cyklostezku, příp. připojení místních a účelových 

komunikací, 

- Obec si zajistí veškerá pravomocná rozhodnutí a stavební povolení na příslušné 

stavební objekty stavby „Cyklostezka Velké Karlovice – Jezerné“ tak, aby byla možná 

realizace této akce v r. 2018.  

 

2. ŘSZK a Obec se zavazují pro realizaci stavby u stavebních objektů, jichž budou 

stavebníkem, zajistí na vlastní náklady: 

- každý investor (ŘSZK, Obec) provede výběr zhotovitele v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  
- při přípravě zadávacích podmínek na jednotlivé samostatné veřejné zakázky budou 

zúčastnění stavebníci navzájem spolupracovat, a to z důvodu koordinace průběhu 

stavby. Každý stavebník na základě výsledku svého výběrového řízení uzavře 

samostatnou smlouvu o dílo na realizaci stavebních objektů specifikovaných v čl. II. 

této dohody.  

- na základě výsledku výběrového řízení ŘSZK i obec uzavře smlouvu o dílo na 

            realizaci stavebních objektů se zhotovitelem, který má odbornou způsobilost na  

            provádění  příslušného rozsahu prací vč. smluvního zajištění záručních dob,  

- písemně předem přizvat zástupce smluvních stran k rozhodujícím jednáním, týkajícím 

se stavebních činností na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje a Obce, 

- ŘSZK a obec si každý samostatně zajistí stavební dozory, 

- realizaci stavby zhotovitelem, který má odbornou způsobilost na provádění 

dopravních staveb se smluvním zajištěním záručních dob,  

- odborný dozor nad zajištěním kvality stavebních prací dodržováním příslušných 

technicko-kvalitativních podmínek staveb schválených MDS-OPK č. j. 23299/98-120 

ze dne 30. 6. 1998 včetně pozdějších novel, 

- Obec umožní ŘSZK bezúplatné připojení silničních vpustí na nově budovanou 

kanalizaci v majetku obce, 

- Obec zajistí vykácení dřevin, které jsou v kolizi se stavbou cyklostezky i silnice II/481 

- ke kolaudačnímu souhlasu zaměření skutečného provedení stavby vč. přeložek IS na 

podkladu katastrální mapy vč. digitálního zpracování v .dgn a .pdf, vč. protokolu o 

akceptaci zakázky JDTM ZK,  

- zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS), 

- zhotovení geometrického plánu podle skutečného provedení stavby a po schválení 

Zastupitelstvem Zlínského kraje a Zastupitelstvem Obce provést majetkoprávní 

vypořádání pozemků mezi Zlínským krajem a Obcí. Zastupitelstvu ZK a 



6 

Zastupitelstvu Obce bude předložen návrh vzájemného bezúplatného převodu 

pozemků mezi ZK a Obcí Velké Karlovice. Další případné majetkoprávní 

vypořádání stavbou dotčenými subjekty provedou jednotliví investoři na své náklady, 

- zajištění oznámení záměru provádění stavební činnosti Archeologickému ústavu AV 

ČR Brno, v. v. i., Královopolská 147, 612 00 Brno – podle § 22, odst. 2, zák. 

č.20/1987 Sb. O státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Při realizaci stavby bude v daném časovém období vybudovaná ucelená část stavby včetně     

      okolních návazností. 

 

 

V.  

Zánik dohody 

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této dohody zanikají v případě, že: 

- nedojde k vydání stavebních povolení a stavba nebude realizována, případně nebude 

vydáno rozhodnutí o uzavírce silnice, 

- v případě nesplnění čl. II., III., IV. této dohody 

 

 

 

VI. 

  Závěrečná ustanovení 

Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  

V ostatním se právní vztah řídí zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném 

znění a dalšími právními předpisy. 

Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této 

smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas 

udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

Tato dohoda bude ŘSZK zveřejněna v registru smluv postupem dle z.č.340/2015 Sb. 

Práva a povinnosti sjednaná v této dohodě jsou závazná pro případné právní nástupce obou 

smluvních stran. Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a oběma účastníky 

podepsané, jinak jsou neplatné. 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je uzavřena na základě svobodné a pravé vůle, což 

potvrzují svými podpisy. 

Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

Doložka podle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  

Schváleno orgánem Obce:  

Datum a č. j.: ................................................................ 

 

 

Ve Zlíně dne .................................   Ve Velkých Karlovicích dne .................. 

 

 

 

 

 

.......................................................       .........................................................                                      

Ing. Bronislav Malý          Miroslav Koňařík 

ředitel       starosta 


